
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  
DIREZIONE GENERALE REGIONALE PER LA SARDEGNA 

Ufficio VI – Ambito territoriale per la provincia di SASSARI 

******************************************************************************************************************* 
Corso Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel. N. 079/224000 -fax 079/224044 
E-Mail: segr.provv.ss@istruzione.it 

DECRETO ripartizione posti ata 10 11 
 
 
 

 

Prot.  n.13187         Sassari, 20/8/2010   
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il decreto legislativo del 16.04.1994 n. 297; 
VISTI il D. M. n. 75 del 10.08.2010 in corso di perfezionamento, concernente  le disposizioni sulle 

assunzioni a tempo indeterminato del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno 
scolastico 2010/2011 e le istruzioni operative sulle assunzioni del personale A. T. A. di cui 
all’Allegato B)  alla nota del MIUR n. 7574 in pari data; 

VISTE le Tabelle allegate al D. M. sopra indicato per le quali é stabilito, per la provincia di Sassari, il 
seguente contingente massimo di assunzioni: 

Profilo Contingente 
Assistente Amministrativo  13 
Assistente Tecnico  3 
Cuoco  1 
Collaboratore Scolastico  23 
Guardarobiere  1 
Infermiere  1 
Collaboratore Scolastico Tecnico (Addetto Aziende Agrarie)  2 
Totale  44  

CONSIDERATO 
 
 

che non possono essere effettuate assunzioni per il profilo di Infermiere, in difetto di aspiranti 
inseriti a pieno titolo nelle graduatorie per le assunzioni a tempo indeterminato, e che l’assunzione 
prevista sarà effettuata, ai sensi del p. B7 dell’allegato B) sopra citato nel profilo della stessa area 
B, di Assistente amministrativo, considerato l’elevato numero di posti disponibili nello stesso, con 
conseguente incremento delle assunzioni fino al n. di 14; 

CONSIDERATO che non è possibile procedere alle assunzioni obbligatorie a tempo indeterminato previste dalla L. 
68/99 ai sensi della lett. B6 dell’Allegato B sopra citato, in quanto la relativa aliquota è satura per 
i collaboratori scolastici, mentre, per i profili di Assistente amministrativo, di Assistente tecnico e 
di Collaboratore scolastico tecnico (Addetto alle az. agrarie), non risulta nessun aspirante che sia 
inserito nell’elenco dei riservisti nelle graduatorie provinciali di cui all’art. 554 del D. Lgs. 
297/94, approvate in data 3/08/2010 e successive modifiche; 

RITENUTA 
 
 

la necessità e l’urgenza di procedere alla ripartizione del contingente di posti disponibili per la 
stipula di contratti a tempo indeterminato del personale A.T.A. per l’anno scolastico 2010/11, al 
fine di consentire la tempestiva convocazione degli aspiranti entro il termine ultimo del 31/08 p. 
v., salva la verifica, dopo la conclusione delle operazioni di utilizzazione e di assegnazione 
provvisoria, del persistere della disponibilità, a tal fine, dei posti risultati vacanti e disponibili per 
l’intero anno scolastico dopo i movimenti del personale docente, per l’adozione dei conseguenti 
eventuali provvedimenti di modifica della ripartizione stessa (a norma del p. B3 dell’all. B 
succitato); 

 
 
   
 
 



 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  
DIREZIONE GENERALE REGIONALE PER LA SARDEGNA 

Ufficio VI – Ambito territoriale per la provincia di SASSARI 

******************************************************************************************************************* 
Corso Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel. N. 079/224000 -fax 079/224044 
E-Mail: segr.provv.ss@istruzione.it 

DECRETO ripartizione posti ata 10 11 
 
 
 

 

 
     D E C R E T A 

 
                                   Per i  motivi  citati in premessa , i posti  disponibili da destinare alla stipula di contratti a tempo 
indeterminato del  personale A.T.A. per l’anno scolastico 2010/2011  vengono così ripartiti: 
 
Profilo Contingente 
Assistente Amministrativo  14 
Assistente Tecnico  3 
Cuoco  1 
Collaboratore Scolastico  23 
Guardarobiere  1 
Collaboratore Scolastico Tecnico (Addetto Aziende Agrarie)  2 
Totale  44 
. 

Avverso  il presente provvedimento, che ha carattere definitivo, è esperibile, per soli vizi di legittimità, ricorso 
in via straordinaria al Capo dello Stato, ovvero ricorso giurisdizionale al T.A.R.  entro , rispettivamente, 120 e 60 giorni 
dalla data di affissione all’albo dell’U.S.P. del medesimo provvedimento. 
             Il presente decreto sarà inviato alla Ragioneria  Provinciale dello Stato per il prescritto visto di legittimità. 
                 
 
                                                                                                        fto     IL DIRIGENTE 
                                                                                                              Vincenzo Tortorella 
 
 
 
ALL’  ALBO -  SEDE 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI  
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROVINCIA     LORO SEDI 
 
ALLA DIREZIONE GENERALE  REGIONALE  PER LA SARDEGNA  
CAGLIARI  
 
ALLA  RAGIONERIA PROVINCIALE  DELLO STATO 
SASSARI 


